ỦY BAN NHÂN DÂN
XÃ CẨM LĨNH

Số:          /UBND-VHTT

V/v báo cáo rà soát, đánh giá,
cập nhật danh sách cán bộ
chuyên trách về Công nghệ
thông tin năm 2024.

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

Cẩm Lĩnh, ngày 26 tháng 3 năm 2024

                            Kính gửi:  UBND huyện Cẩm Xuyên

Thực hiện Công văn số 1061/UBNB-VHTT ngày 25/03/2024 của UBND

huyện về việc báo cáo rà soát, đánh giá, cập nhật danh sách cán bộ chuyên trách

về Công nghệ thông tin năm 2024, UBND xã báo cáo như sau:

1. Đánh giá chất lượng, hiệu quả công tác của đội ngũ cán bộ, công chức,

viên chức làm chuyên trách CNTT theo quy định tại  uy t định số  0/2014/ Đ-

UBND của  y ban nh n d n t nh:

- K t quả thực hiện công tác chuyển đổi số năm 2023.

+ Đội ngũ cán bộ công chức luôn có ý thức tự học hỏi, trau dồi chuyên môn

về ứng dụng công nghệ thông tin trong quá trình thực hiện nhiệm vụ và giải

quy t các công việc được giao.  ua kỳ thi tự kiểm tra trình độ công nghệ thông

tin cho cán bộ công chức và người lao động đã đánh giá được trình độ CNTT

trong cán bộ, công chức nhà nước ở xã cơ bản đáp ứng được yêu cầu nhiệm vụ

công tác.

- K  hoạch chuyển đổi số năm 2024.03.28

+ Tổ chức tập huấn, phổ bi n ki n thức về chuyển đổi số, chính quyền số,

và an toàn thông tin mạng cho đội ngũ tổ chuyển đổi số cộng đồng. Cử cán bộ,

công chức tham gia đầy đủ các lớp đào tạo ngắn hạn chuyên s u về an toàn

thông tin, ứng cứu sự cố an ninh mạng cho cán bộ chuyên trách CNTT cấp xã,

lớp đào tạo chuyên s u về chuyển đổi số cho Lãnh đạo và chuyên trách CNTT

cấp xã theo k  hoạch của huyện.

+ Phối hợp với Phòng Văn hóa thông tin  tổ chức từ 1-2 lớp tập huấn ki n

thức về chuyển đổi số cho người d n, doanh nghiệp.

+ Cử cán bộ tham gia lớp tập huấn kỹ năng vi t tin, bài và đăng tải lên

Trang TTĐT cấp xã do huyện tổ chức.

- Việc thực hiện chi trả ch  độ đặc thù cho cán bộ chuyên trách về CNTT

năm 2023.

Năm 2023 UBND xã đã bố trí 01 cán bộ phụ trách chuyên trách CNTT

Hưởng ch  độ theo quy định.

2. Về việc bố trí cán bộ chuyên trách CNTT: Năm 2024 bố trí 02 công chức

làm chuyên trách CNTT gồm:

- Giữ nguyên ông Nguyễn Trung Thành- Công chức Văn hóa xã hội làm

chuyên trách CNTT cấp xã (Phụ trách lịch vực trên toàn địa bàn xã). Đã được

hưởng ch  độ phụ cấp đặc thù theo  Đ số 19 4/ Đ-UBND ngày 18/8/2023 của

UBND t nh ( phụ lục 1).

- Bổ sung đồng chí Hà Thị Thanh- Công chức Văn phòng thống kê làm

chuyên trách CNTT phụ trách lĩnh vực đối với hoạt động CNTT nội bộ của cơ

quan UBND xã. Hiện chưa được hưởng chính sách theo quy định của t nh.

3. Ki n nghị, đề xuất:

Căn cứ hướng dẫn của Sở Thông tin và Truyền thông tại Văn bản số

351/STTTT-CNTT&BCVT ngày 18/3/2024 thì Công chức Văn phòng - Thống

kê được giao nhiệm vụ tham mưu  y ban nh n d n cấp xã x y dựng chính quyền

điện tử, công nghệ thông tin, chuyển đổi số, là người phụ trách lĩnh vực đối với

hoạt động nội bộ của cơ quan UBND cấp xã. Tuy nhiên, về ch  độ đặc thù đối với

cán bộ, công chức chuyên trách CNTT cấp xã, theo  uy t định số  0/2014/ Đ-

UBND của  y ban nh n d n t nh, hiện ch  có cán bộ Văn hóa - Xã hội đảm bảo

quy định được hưởng chính sách.

Vì vậy, UBND xã Cẩm Lĩnh đề xuất bổ sung Công chức Văn phòng - Thống

kê là Chuyên trách CNTT của cơ quan UBND cấp xã được hưởng chính sách

đặc thù theo quy định tại Nghị quy t 93/2014 của HĐND t nh và  uy t định số

 0/2014/ Đ-UBND của  y ban nh n d n t nh.

 y ban nh n xã Cẩm Lĩnh báo cáo  y ban nh n d n huyện tổng hợp theo

yêu cầu./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Phòng Văn hóa - Thông tin;

- Lưu: VT.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

CHỦ TỊCH

Nguyễn Như Hùng

		2024-03-28T16:18:07+0700

		2024-03-28T21:07:26+0700

		2024-03-28T21:07:42+0700

		2024-03-28T21:07:42+0700